平成 30年２月 27日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年２月 27 日開催の取締役会において、株式会社エファーの全株式を取

得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の事由

当社は「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」という理念のもと、

調剤薬局事業、ヘルスケア事業、医薬品卸事業等を展開しております。

株式会社エファーは、医療による社会貢献ができる企業を目指し、埼玉県で１店舗の

調剤薬局を運営しております。

今回の株式取得により、当社が主力とする調剤薬局事業の事業規模の拡大と収益基盤

の強化を図り、企業価値の向上につなげるものであります。

２．店舗数

   今回、株式会社エファーが経営している埼玉県の１店舗を取得します。

 上記店舗の増加により、当社グループが展開する調剤薬局は合計 94 店舗になります。

なお、地域別の店舗数内訳は以下の通りです。

  （調剤薬局：94店舗）                    平成 30年３月１日時点

三重県 愛知県 大阪府 京都府 兵庫県 福井県 滋賀県

41 店舗 12 店舗 ８店舗 10 店舗 ４店舗 ５店舗 ４店舗

神奈川県 埼玉県 北海道 奈良県 島根県 山梨県

１店舗 ３店舗 ２店舗 １店舗 １店舗 ２店舗

３．異動する子会社（株式会社エファー）の概要

(１) 名 称 株式会社エファー

(２) 所在地 埼玉県さいたま市西区大字指扇 2637番地9

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 中川 隆司

(４) 事業内容 薬局の運営

(５) 資本金 1,000万円

(６) 設立年月日 平成19年７月３日

(７) 大株主および持株比率 中川産業㈱（50%） 中川 隆司 (50%)

(８)
上場会社と当該会社

との関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９)  当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成 27年６月期 平成 28年６月期 平成 29年６月期

純資産 122百万円 115百万円 112百万円

総資産 272百万円 266百万円 262百万円

１株当たり純資産 611,373円 71銭 575,906円 95銭 562,416円 84銭

売上高 765百万円 790百万円 806百万円

営業利益 39 百万円 3 百万円 10 百万円

経常利益 39 百万円 3 百万円 10 百万円

当期純利益 27 百万円 2 百万円 7 百万円

１株当たり当期純利益 138,282円 13銭 14,533円 24 銭 36,509円 89 銭

４．株式の取得先および取得方法

株式会社エファーの株主から全株式を取得いたします。当該株主と当社との間に人的

関係その他の関係はありません。

５．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）取得前の所有株式数  －株 （議決権所有割合  －％）

（２）取 得 株 式 数 200株

（３）取得後の所有株式数 200株 （議決権所有割合  100％）

（注）取得価額については、当事者間の契約によって非開示としております。

６．日程

  （１）取締役会決議日    平成 30年２月 27日

  （２）契約の締結日    平成 30年３月 １日（予定）

  （３）子会社の異動日    平成 30年３月 １日（予定）

７．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、重要な影響を与え

る見込みが生じた場合は、別途開示させていただきます。

以 上

＜参考＞ 当期連結業績予想（平成 29年７月 19日公表分）および前期連結実績

                                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

当期業績予想

（平成 30年２月期）
31,000 1,540 1,500 1,100 574円  8銭

前期実績

（平成 29年２月期）
29,489 1,200 1,153   956 498円 95 銭

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。